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12Udvalgenes Betatikninger .

-J Anledning as Udvalgets ærede Skrivelse af 6te Dennes, hvori ønskes forskjellige
Oplysninger angaaende Spodsbjerg Feergebro, undlader Ministeriet ikke herved tjenstligst at be-

mærke Følgende: ·
-Onnneldte Færgebro tilligemed Fiergeretten tilhører Staten, men saavel Broen som

Fiergeretten og den dermed forbundne Ret til at opkræve Bropenge ere ved de saakaldte -Vilk-
aar af 17de Deeember 1838« overdragne til Gieren af Færgegaarden og Færgerekvisiterne,
Færgemand Petersen, og efter hans Død eller Fratrædelse til en af hans tvende Sønner for deres
Livstid, blandt Andet paa følgende Betingelser, nemlig; · — » » · » . «

« At Færgeretten og Færgebroen hjenifalder til det Offentlige til fri Raadighed, naar

Petersen eller hans Sønner fratræde Færgefarten,
at dertil thStatskassen svares en aarlig Færgeafgift afso Rd» og« «
at de Udgifter, som Færgebroens Reparationer, saavel større som mindre, medføre, af-

holdes as Færgemanden, dog saaledes, at der for de større Reparationers Vedkominende, ved

aarlige Indbetalinger til Postvcefenet skal vpspares en Reservefoud, hvis Størrelse imidlertid ikke

skal overstige 1,500 Rd. , — · » · » « » »

Med Hensyn til den sidftomspurgte Betaling skal endnu oplyses, at den nævnte Referve-
fonds Størrelse ved Slutningen af afvigte Finantsaar udgjorde 364 Rd. 25 fz·

Sluttelig tilføies, at Svendborg Amtsraads Tilbud om at yde et Tilskud af 5,000 Rd.
til Opfzrrelsen af Dampskibsbroen ved Spodsbjerg er knyttet til den Betingelse, at Dampskibsbroens
sremtidige Vedligeholdelse overtages af Staten.« -

Efter den Tilstand, hvori denne Bro befinder sig, tror Udvalget ikke at burde modsætte sig
den forlangte Bevilling, men forventer-, at Staten forbeholder sig at bestemme Judtcegterne af den

ny Bro og deres nærmere Fordeling ,

23) 1. D. Skrivelse af 30te Deeember 1873 fra Jndenrigsminifteren:

-Soin bekjendt paahviler der iHenhold til Postlovens s 6 ikke Postvæsenet nogen

Forpligtelse med Hensyn til Befordringen af Reifende og Reisegodsz og ligesom der derfor ved

Judretningen af nye Postgange ikke fortrinsvis tages Hensyn til deti Nytte, deres Oprettelse
vil medføre for de Reiseude, saaledes er der ogsaa ved Anordningen om Posternes Benyttelse
af 28de Marts 1871 Afsnit VL § 11 med Hensyn til Tilveiebringelsen as Ventevoerelfer ved

Poststationerne opstillet det Princip, at saadanne kun indrettes paa de Steder, hvorfra der afgaar
en Personposh hvis Afgang ganske eller tildels retter sig efter en til Stationen ankommende

Post. Medens der ikke tidligere er fundet at være Anledning til paa Grund af særlige Forhold
at fravige dette Princip, er der i den senere Tid fra forskjellige Sider fremkonnnet Klager over,
at der intetsteds paa Bornholm findes Venteværelser, navnlig ikke i Rønne, Aakirkeby og»Hiisle,
hvor de Reisende paa Grund af Dainpskibets übestemte Ankomsttid til Øen undertiden maa

vente i længere Tid paa Postens Afgang. Da der ikke paa Vornholm findes Personposter,
med hvilke Reifende befordres for Postvæsenets Regning, men kun forenede Brev- og Pakkeposter,
med hvilke det er tilladt Entrepreneuren for egen Regning at befordre Reisende, vil den nævnte

Anordningsbeftemmelfe altsaa ikke kunne komme til Anvendelse for de bornholmske Posthuses
Vedkommendez men det lader sig dog ikke negte, at Savnet af saadanne Opholdsværelser paa
Grund af de særlige lokale Forhold paa Øen er forbundet med store Ulemper for de Reisende,
og Ministeriet er derfor tilbøieligt til at imødekomme det bornholmske Publikums Ønsker i denne

Henseende: Med Hensyn til Udredelsen af den dermed sorbundiie Udgift, der rinder Hensyn til
de Beløb, som andensteds anvendes i lignende Øiemed antages at ville andrage henved 40 Rd.

aarlig paa hvert af de nævnte tre Steder, bemærkes det, at der vel paa Postvæsenets Budget
under § 6. 1. D. forefindes en egen Konto (2, o.) -til Aftrædelsesværelser til Personpoft-
reisende«z men da de heromhandlede Udgifter ikke ganske vilde komme til at svare til Kontoens

Betegnelse, maa man anse det rigtigst at søge Beløbet særlig bevilget, og man tillader sig i

dette Øiemed at anmode det ærede Finantsudvalg om til Finantslovens 2den Behandling at

ville stille følgende Ændringssorslag: i
eide 6. 1. D. Det herV opførte Beløb forøges med 120 Rd.«

Forslaget tiltrædes.

Bet. o. Forsl. t. Finantslov f. Finantsaaret fra 1. April 1874 til 31. Marts 187 5.


